
         

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691   

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                                    

ORDINANZA N° 01/2026 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

• RICHIAMATA la comunicazione pervenuta dal comune di Vistrorio in 
data 31.12.2025 prot. 3586, con la quale viene richiesta l’emissione di 
debita ordinanza per la chiusura di parte di Via Selva in 
corrispondenza del civico 16 dal giorno mercoledì 7 gennaio 2026 fino 
al termine dei lavori per la realizzazione di manutenzione straordinaria 
muro di contenimento di proprietà privata; 

• CONSIDERATO pertanto che si rende necessaria la chiusura del 
traffico veicolare della suddetta viabilità, nel periodo di tempo su 
indicato; 

• VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D.lgs. n. 285/’92 e s.m.i. ; 

• VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/’00; 

• RITENUTO che vi siano gli estremi per aderire a tale richiesta; 
 

O R D I N A 

 

LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO ED ALLA 
SOSTA DI PARTE DELLA VIA SELVA IN 
CORRISPONDENZA DEL CIVICO 16, PER IL PERIODO 
DAL GIORNO MERCOLEDÌ 7 GENNAIO 2026 FINO A 
TERMINE DEI LAVORI NELLA FASCIA ORARIA DALLE 
ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 PER L’OCCUPAZIONE DI CUI 
IN PREMESSA 

 

D I S P O N E 

 

• La chiusura della strada dovrà essere opportunamente segnalata ad 
inizio e alla fine della Via su indicazione dell’Agente di Polizia 
Municipale apponendo, fra l’altro, la relativa ordinanza. 

• I lavori dovranno essere adeguatamente segnalati a norma del Codice 
della Strada e dovrà essere comunque sempre garantito un agevole 
passaggio in sicurezza per il transito dei pedoni nella parte di strada 
non occupata. 

• La parte di strada non oggetto di intervento dovrà essere lasciata 
completamente sgombera da materiali o mezzi di alcun genere che 
possano arrecare danni o pericolo a cose o persone. 

• Il tratto di strada interessata dall’intervento dovrà essere in ogni 
momento opportunamente delimitato e libero di ogni tipo di materiale o 
mezzo atto a creare pericolo per i pedoni che potranno in ogni 
momento trovarsi a transitare. 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it


         

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691   

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                                    

 
 
 

• Dovrà essere sempre consentito ed agevolato in qualsiasi tempo 
l’accesso a tutte le abitazioni circostanti di eventuali mezzi addetti 
al soccorso o personale medico. 
 

• Ad ultimazione lavori il sito oggetto di intervento dovrà essere riportato 
allo stato di fatto originario, provvedendo ai ripristini necessari e 
lasciando l’area completamente sgombra da materiali e mezzi di alcun 
genere. 

• Eventuali danni derivanti dall’ esecuzione dell’intervento sono ad 
intero carico del richiedente. 

• Il personale della Polizia Municipale e di tutte le altre Forze di Polizia, 
sono incaricati dei controlli per la corretta osservanza della presente 
ordinanza e delle eventuali sanzioni amministrative ai trasgressori ai 
sensi del D.L. 30-4-1992 n. 285 e relativo regolamento sulle norme 
della circolazione stradale. 

 

Avverso la presente, chiunque abbia un interesse legittimo può proporre 
ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 

 

Strambinello, lì 07.01.2026 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Marco Angelo CORZETTO 

 

 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it

